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[Udenrigsministeren.] 
Idet jeg iøvrigt henviser til de udførlige 

bemærkninger, der ledsager forslaget, skal 
jeg hermed anbefale det til det høje tings 
velvillige og hurtige behandling. 

Jeg må måske samtidig med formandens 
tilladelse i tilknytning til det forslag, jeg her 
har forelagt, forelægge forslag til lov om 

: ændringer i og tilføjelser til toldloven af 
29. marts 1924. 

Når jeg foretager denne forelæggelse for 
det høje ting, skyldes det, at finansmini- 
steren er på tjenesterejse i Paris. 

Lovforslaget er i overensstemmelse med 
det af folketinget vedtagne. Ved lovforsla- 
get søges tilvejebragt lovhjemmel for de 
ændringer i toldloven, som det vil være nød- 
vendigt at gennemføre, såfremt Danmark 
tiltræder den nævnte, protokol og dermed 
forpligter sig til at sætte de toldindrømmelser 
i kraft, som blev resultatet, af forhandlin- 
gerne i Torquay sidste vinter. 

Ikke alle de tilbud, som fra dansk side blev 
afgivet under forhandlingerne, er indeholdt 
i forslaget; dette omfatter kun de tilbud, 
der går ud på nedsættelser af gældende told- 
satser, idet bindinger af eksisterende told- 
satser eller andre gældende bestemmelser 
ikke kommer til udtryk i toldloven. Med 
hensyn til disse bindinger skal jeg henvise 
til de oplysninger, der er givet i forbindelse 
med forslaget om Danmarks tiltrædelse af 
Torquay-protokollen. 

Udarbejdelsen af de danske tilbud om told- 
indrømmelser er sket under medvirken af 
repræsentanter såvel for rigsdagen som for 
alle interesserede myndigheder og erhverv, 
ligesom disse repræsentanter i alle tilfælde 
har fået de endelige aftaleudkast forelagt, 
forinden der, er tilgået delegationen i Tor- 
quay bemyndigelse til undertegnelse. 

Med hensyn til de finansielle, virkninger 
af lovforslaget kan j eg oplyse, åt disse vil 
blive af forholdsvis ringe betydning. Det 
samlede årlige toldtab kan således på grund- 

. lag af importen i 1949 anslås til ca. 290 000 kr. 
Angående, de nærmere enkeltheder skal 

jeg iøvrigt tillade mig at henvise til lovfor- 
slaget og bemærkningerne hertil. 

Hermed skal jeg anbefale lovforslaget til 
velvillig og hurtig behandling i det høje ting. 

N. P. Nielsen: Det kan vist uden overdri- 
velse siges, at det resultat, der er opnået 
ved disse Torquay-forhandlinger, er ret 

,, ringe. Det skyldes vel i nogen grad 홢 som 
også den højtærede udenrigsminister var 
inde på at disse spørgsmål har været 
behandlet på to tidligere konferencer 홢 der 

er ialt holdt 3 konferencer i de sidste 3% år 
홢, og der er også det at bemærke, at en stor 
del af de samme spørgsmål er blevet be- 
handlet ved godkendelsen af Annecy-proto- 
kollen. Danmark har ved forhandlingerne i 
Torquay sluttet aftale med 16 lande, og de 
fleste af disse aftaler er tillæg til tidligere 
indgåede aftaler. Men dét kniber jö på et 
enkelt område; og særlig er der grund til at 
fremhæve, at lande med de høje toldmure,, 
de høj protektionistiske lande, jo har vist 
uvilje til at yde større indrømmelser over- 
for lande med lave toldtariffer, hvortil Dan- 
mark bl. a. hører. 

Overenskomstens princip, der går ud på, 
at binding af en lav toldsats skal betragtes 
som tilstrækkelig for nedsættelse af : en høj 
toldsats, har dét ikke været muligt at gen- 
nemføre i praksis, og her er vi efter min op- 
fattelse ved det svage punkt i disse forhand- 
linger. For man kommer ikke udenom, a t  
når der i vore dage tales så stærkt om inter- 
nationalt samarbejde og handelssamkvem, 
er de høj protektionistiske lande netop en 
hindring for, at dette spørgsmål kan løses 
på en rigtig måde. Annecy- og Tdrquay- 
forhandlingerne har ikke kunnet løse dé fc ; 
nu føres der for tiden forhandlinger i Geneve, 
og det er at håbe, at de vil bringe spørgs- 
målet et skridt nærmere dets løsning. 

Det fremhæves i bemærkningerne, som 
udenrigsministeren også omtalté,, at man 
ved konferencen har fået Vesttyskland med, 
og det har jo overordentlig stor betydning 
for Danmark, fordi det er Danmarks næst- 
største handelspartner. Spørgsmålet om de 
toldmure, der er rejst om Tyskland, har jo 
været fremme i den senére tid, og det vil . 
betyde en ændring af hele det forhold, nar 
man får Tyskland med ind i disse fòrhand- 
linger. 

Jeg skal med disse korte bemærkninger 
anbefale ratifikationen af Torquay-proto- 
kollen og tillige i konsekvens heraf vedta- 
gélsen af det lovforslag, som den højt- 
ærede udenrigsminister på finansministerens 
vegne forelagde, om ændringer i toldsatserne 
på grundlag af det, som er vedtaget i hen- 
hold til Torquay-protokollen. 

Villemoes: Venstre'kan tiltræde, at dette 
forslag til rigsdagsbeslutning vedtages, så 
at Danmark bliver i stand til at underskrive 
protokollen, som blev oprettet i Torquay 
i april i år. 

Som gammel liberalist kan man jo ikke sige 
andet end, , at det er ganske små skridt,, der 
gøres i den retning, vi fra vor side ønsker at 
gå. Den højtærede udenrigsminister og den ' 


